
 
 

UCHWAŁA NR XVI/96/25 
RADY GMINY W BĘDKOWIE 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/285/23  Rady Gminy w Będkowie z dnia 27 kwietnia 2023 r.  
w sprawie ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będków" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach(tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Mazowieckim – Rada Gminy w Będkowie, uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XXXVI/285/23  Rady Gminy w Będkowie z dnia 27 kwietnia  2023 r.  
w sprawie ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Będków” (Dz. Urzędowy 
Województwa Łódzkiego z 2023 r. poz. 4334, z 2024 r., poz. 2804): 

1. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, barwy pojemników lub worków przeznaczonych do selektywnego 
zbierania odpadów na terenie nieruchomości: 

1) papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury – 
pojemniki/ worki koloru niebieskiego oznaczone napisem ,,Papier”; 

2) tworzywa sztucznego, metalu, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych– pojemniki/ worki koloru 
żółtego oznaczone napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne”; 

3) szkła – pojemniki/ worki koloru zielonego oznaczone napisem ,,Szkło”; 

4) bioodpadów  – pojemniki/ worki  koloru brązowego oznaczone napisem ,,Bio”; 

5) popiołu/ żużla- pojemniki/ worki koloru szarego oznaczone napisem „Popiół”; 

6) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, należy stosować jednorazowe pojemniki odporne na 
działanie wilgoci, mechanicznie odporne na przekłucie bądź przecięcie.”; 

2. § 18 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „9. Zniszczone tekstylia należy dostarczyć do PSZOK. Niezniszczone 
ubrania i buty można umieszczać w pojemnikach na odzież używaną”; 

3. § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. W związku z koniecznością osiągnięcia celów określonych 
w wojewódzkim planie gospodarki odpadami  właściciele nieruchomości zobowiązani są do prawidłowego 
postępowania z odpadami poprzez zmniejszanie ilości wytwarzanych odpadów i prowadzenia selektywnej 
zbiórki odpadów”; 

4. § 22 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Gmina zobowiązuje się do podejmowania działań mających na celu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 9688



1) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 
komunalnymi i selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) ograniczenie masy bioodpadów kierowanych na składowisko odpadów poprzez promowanie ich 
wykorzystania we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie w przydomowych kompostownikach; 

3) wyeliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych 
w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

4) wzmożenie działań kontrolnych i egzekwowanie przestrzegania przepisów środowiska przez właścicieli 
nieruchomości.”. 

5. W § 22 uchyla się ust. 3 i 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karolina Rauch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9688


	UCHWAŁA NR XVI/96/25 RADY GMINY W BĘDKOWIE z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-10-14T12:01:08+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




